Henrico Urbano.

Amico Deo domum erigimus. Tu istam¹ vicariis trade. Orent et rumpantur. Cetera Mercurius² melior Osio³.

III Kalendas Apriles.

Handschriftl. F 466 fol. 295 r.

488. M. an Eoban Hessus.

(Gotha 1515.) März 29.

Mut. will dem Hessus nicht allein mit schönen Worten, sondern auch durch Thaten helfen und spöttelt über die Ohrenbeichte. Er rät von dem Studium der Jurisprudenz oder Medizin ab und meldet, dass er das Itinerarium des Cordus an Crotus mit einem Versscherze übersandt habe.

Suo carissimo Eobano Hesso, extemporalis et admirando poete.

S. Mores et studia tua me hortantur et invitant, ut tuus esse velim. Mores enim suavissimi et integerrima vita pre se ferunt virtutis opinionem vel absolutissime, studiorum vero nitor gloriam adfert tui amantibus, nedum tibi. Itaque solis commendationum adminiculis prodesse ridiculum et impar tuis meritis videtur. Nihil enim non mereatur „virtus repulse nescia sordide⁴,“ ut inquit Horatius. Quod autem ad Dacas et Gothas⁵ (ita malo dicere quam Dacos et Gothos) attinet, id totum in aliud tempus differatur. Male feriatus^a hodie Christi tragedias in supersticiosorum nugis ago. Esset magis consentaneum, ut de auricularia confessione consultus responderem. Sed nota est Senecae, gravis viri, admonitio: „Quod tacitum esse vis, nemini dixeris.“ Finge nos esse auditores istarum mussationum, non aliud acciperes quam illud psalmographi: „Conserva innocenciam et vide equitatem, quoniam sunt reliquie homini pacifico.“ Nunc de aura. Inflant te, mi Eobane, qui vel medicum vel advocatum efficere⁶ moliuntur, quasi vero consilii egeas et non potius auxilii. Ad carmen es natus. Muse forum non intrant vel si intrant, bibunt et fugiunt instar canis in Egypto⁷. Mederi vero morborum viles empyrici solent a grecis dicti *κατοφάγοι*,

^a F feratus.

¹ Das in Erfurt gelegene, um das so lange gestritten wurde.

² Vgl. Br. 462 S. 120 Anm. 7.

³ Vgl. Br. 441 S. 99 Anm. 5.

⁴ Horaz. Oden III. 2. 17.

⁵ Es ist nicht ersichtlich, worauf sich Mutian hier bezieht. „Dacae“ und „Gothae“ sind doch wohl die rohen und ungebildeten Geistlichen.

⁶ Alle Bemühungen des Hessus, zu einer besoldeten Professur zu gelangen, waren bisher vergeblich gewesen.

⁷ Vgl. Br. 393 S. 52 Anm. 7.

id est, merdam comedentes ab ipso tractatu lotii et excrementorum. Ego petendam opem, non consilium Hartmanni existimo. Ab eodem, quid in rem tuam egerim¹, intelliges. Hasce literas combure. Misi recens Euritii poema² ad Crotum cum hoc meo argumento.

Lembus ut adversis Cordum defecerat undis,
Christophori salicem corripuisse ferunt,
Sed trabe non potuit madidam fulcire ruinam,
Auxilium Gordo, qui tibi, Petre, tulit³.